Quarta, 03 de Abril de 2024 | ANO: 7 | Nº 925 | ISSN 2764-3115

Índice

Comissão Permanente de Licitação (CPL) .......................................................................................... 2
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................................................. 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 ............................................................................. 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/2024 ................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/2024 ................................................................................. 2

Página 1/3

Quarta, 03 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 925
ISSN 2764-3115

Comissão Permanente de Licitação (CPL)

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

URBANO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

004/2024 A OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a construção da praça pública no

município de João Lisboa (MA). TIPO: Menor Preço

Global. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Nos termos

do que exige o art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133/21, as

propostas adicionais de eventuais interessados em contratar

com a administração poderão ser enviadas ao e-mail:

depcomprasjoaolisboa@gmail.com entre os dias 02 e 04 de

abril de 2024. OBTENÇÃO DO TERMO DE

REFERÊNCIA: O Termo de Referência junto com o

Projeto Básico poderá ser consultado gratuitamente por

meio do site http:// http://www.joaolisboa.ma.gov.br/editais-

licitacoes.  PAULO MIK DA SILVA SOUSA - Secretário

Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: a3lbgmbfwru20240403110438

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) PUBLICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O Prefeito

Municipal de João Lisboa (MA), no uso de suas atribuições

legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem

ou dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a

inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1.

Processo de Inexigibilidade: 003/2024. 2. Justificativa:

Singularidade dos serviços e notória especialização. (art.

74, III, “c”, da Lei nº 14.133/21) 3. Objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços técnicos

especializados de assessoria e consultoria pública, incluindo

diagnóstico e levantamento dos problemas atuais em

relação à transparência pública 4. Contratado (a): M. DA S.

MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA 5. Vigência:

05 (cinco) anos, prorrogável por até 10 (dez) anos 6. Valor

do Contrato: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 7.

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009 – Manut. da

Secretaria de Administração e Modernização 3.3.90.39 –

Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. João Lisboa

(MA), 25 de março de 2024. JOÃO PAULO VIEIRA

ALVIM - Secretário Municipal de Administração e

Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: g2jfhzdylwc20240403120421

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE: 003/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E

TECNOLOGIA. OBJETO: Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços técnicos

especializados de assessoria e consultoria pública, incluindo

diagnóstico e levantamento dos problemas atuais em

relação à transparência pública. VIGÊNCIA: 05 anos.

VALOR: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

REGÊNCIA: LEI nº 14.133/21. Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2-009 – Manut. da Secretaria de

Administração e Modernização 3.3.90.39 – Outros serviços

de terceiros – pessoa jurídica. João Lisboa (MA), 25 de

março de 2024. JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM -

Secretário Municipal de Administração e Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: y1emccflbjp20240403120452

Página 2/3

Quarta, 03 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 925
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação (CPL)
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/2024

	EXTRATO DE CONTRATO
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/2024